
Талалаївська районна державна адміністрація 
Відділ освіти 

 
НАКАЗ 

 
10.08.2017                                   смт. Талалаївка​​ №164 
 
Про організацію методичної роботи  
з педагогічними кадрами  
в 2017-2018 навчальному році 
 
Відповідно до наказу відділу освіти від 25.05.2017 року №106 „Про підсумки 
методичної роботи з педагогічними працівниками району в 2016-2017 
навчальному році” , перспективного плану роботи над науково-методичною 
темою районного методичного кабінету на 2015-2020 роки, обговореного на 
засіданні ради РМК (протокол №1 від 19.09.2015 року) та з метою надання 
реальної дієвої допомоги педагогам району в розвитку професійної майстерності 
та активізації творчого потенціалу, 
 
НАКАЗУЮ: 
 
1.Районному методичному кабінетові(Балюх Л.К.): 
1.1.В 2017-2018 навчальному році забезпечити реалізацію районної методичної 
теми «Розвиток життєвих компетентностей учасників навчально-виховного 
процесу  шляхом формування інноваційного освітнього середовища» 

   Протягом року 
1.2. Організаційно-методичну роботу з педагогічними працівниками району в 
2017-2018 навчальному році здійснювати за такими пріоритетними напрямами: 

-​ надання методичної, інформаційної, консультативної допомоги 
педагогічним працівникам; 

-​ організаційно-методичний супровід освітнього процесу дошкільних 
навчальних закладів в умовах варіативності програм і забезпечення 
наступності між дошкільною та початковою ланками освіти; 

-​ методичний супровід навчально-виховного процесу в  умовах 
упровадження нових Державних стандартів початкової та базової 
загальної середньої освіти; 

-​ забезпечення якісного методичного супроводу роботи з інтелектуально 
обдарованою молоддю; 

-​ спрямування роботи вчителів 10-х і 11-х класів на якісну підготовку учнів 
до проходження зовнішнього незалежного оцінювання; 

-​ посилення національно-патріотичного характеру навчання та виховання; 
переорієнтація практики виховної роботи в навчальних закладах у напрямі 

1 
 



створення безпечного середовища для дітей, налагодження діалогу та 
довіри між педагогами, учнями та батьками; 

-​ забезпечення соціально-психологічного захисту, психологічної допомоги 
та реабілітації дітей; 

-​ вивчення, узагальнення, поширення і впровадження ефективного 
педагогічного досвіду педагогічних працівників району; 

-​ здійснення методичного супроводу викладання спецкурсів, факультативів, 
курсів за вибором; 

-​ здійснення методичного супроводу допрофільного та профільного 
навчання; 

-​ забезпечення безперервності навчання керівних і педагогічних кадрів 
шляхом курсів підвищення кваліфікації, запровадження у міжкурсовий 
період активних форм підвищення їх професійної майстерності. 

 1.3. Провести діагностичне опитування педагогічних працівників району. 
          До 30.08.2017          ​ ​ ​ ​ Методисти РМК 
 1.3.Розробити план роботи РМК на 2017-2018 навчальний рік. 
         До 05.09.2017     ​ ​ ​  
1.4. Затвердити склад методичної ради районного методичного кабінету відділу 
освіти на 2017-2018 навчальний рік (додаток 1) 
          До 01.09.2017                                                     
1.5.Затвердити склад керівників районних методичних об’єднань та 
відповідальних працівників районного методичного кабінету відділу освіти 
(додаток 2). 
2. Затвердити структуру методичної роботи з педагогічними кадрами: 
2.1.Організувати роботу районних методичних об'єднань : 
/ серпень, травень / 

 До 15.08.2017                                              Методисти РМК, керівники РМО 
 
2.2 В складі районних методичних об'єднань організувати роботу постійно 
діючих семінарів-практикумів вчителів-предметників (два рази на рік) 

До 05.09.2017                                  Методисти РМК, керівники РМО 
2.3.Організувати роботу семінарів-практикумів для таких категорій педагогічних 
працівників: 
- резерву керівних кадрів; 
- молодих учителів; 
- вчителів початкових класів, що ведуть класи-комплекти; 
- вчителів початкових класів та вихователів ДНЗ з проблеми „Наступність в 
роботі початкової школи та ДНЗ”; 
- асистентів учителя 
      До 05.09.2017                                            Методисти РМК, Мовчан О.О., 
учитель-логопед відділу освіти 
2.4.Продовжити роботу: 
школи підготовки вчителів 1-го класу (Сердюк С.В.); 

2 
 



школи підготовки вчителів 2-го класу (Косенко В.В.); 
школи підготовки вчителів 3-го класу (Пилипенко О.І.); 
школи підготовки вчителів 4-го класу (Сердюк С.М.) 
2.5.Організувати  роботу творчих та проблемних  груп: 
 

-​ На базі Талалаївської ЗОШ І-ІІІступенів організувати роботу проблемних 
груп на тему: «Використання соціальних сервісів Веб 2.0 у професійній 
діяльності вчителя, керівника»: 

-​ Директорів та заступників директорів з навчально-виховної роботи; 
-​ Керівників районних методичних об’єднань; 
-​ Учителів початкових класів та учителів-предметників (в рамках роботи 

РМО) 
    Керівник: Синько Л.О.,  Методисти  РМК 

-​ Організувати роботу проблемної групи вчителів інформатики на тему: 
«Підготовка учнів до участі в олімпіаді з інформатики» 
                                  ​ ​      Керівник: Сердюк Л.І., вчитель 
інформатики Талалаївської ЗОШ І-ІІІ ступенів 

-​ Організувати роботу творчої групи вчителів української мови та 
літератури з проблеми: «Дослідницький метод навчання у формуванні 
комунікативної компетентності учнів на уроках української мови». 

    ​ ​ ​ ​ ​ ​ Джолос Л.М., керівник творчої групи 
2.6. Організувати роботу з ознайомлення та впровадження в практику роботи  
елементів досвіду роботи вчителів району: 
      -   Школа передового досвіду Яценко Л.І., вчителя англійської мови 
Талалаївської ЗОШ І-ІІІ ступенів 
             До 05.09.2017                 ​ ​ ​ Синько Л.О. 

-​ Майстер-клас на базі досвіду роботи Кравченко Л.П., вчителя української 
мови та літератури Харківської ЗОШ І-ІІІ ступенів  з проблеми: 
«Використання інноваційних технологій на уроках української мови та 
літератури» 

             До 05.09.2017                            ​ ​ Гриценко Т.В., методист РМК 
    -     Майстер-клас на базі досвіду роботи Ворошилової В.А., вчителя 

біології Липівської ЗОШ І-ІІІ ступенів з проблеми: «Використання технологій 
схемних і знакових систем у викладанні предметів природничого циклу» 

    До 05.09.2017               ​ ​ ​ ​ Левада Л.А., методист РМК 
-​ Майстер-клас на базі досвіду роботи Джолос Л.М., вчителя української 

мови та літератури Талалаївської ЗОШ І-ІІІ ступенів з проблеми: 
«Розвиток творчих здібностей учнів на уроках рідної мови шляхом 
впровадження інноваційних технологій» 

      До 05.09.2017          ​ ​ ​ ​ ​ Гриценко Т.В., методист РМК 
2.7. Організувати роботу «Школи управлінської майстерності» (керівники шкіл 
зі стажем роботи до 3-х років) 
          До 05.09.2017 р.            ​ ​ ​ Балюх Л.К., завідуюча РМК 

3 
 



2.8. Організувати роботу ради РМК 
​ До 05.09.2017р.​ ​ ​ ​ ​ Балюх Л.К., завідуюча РМК 
2.9. Організувати роботу психологічної служби 
          До 05.09.2017                                                     Коновал О.В., методист РМК 
2.10. З метою надання методичної допомоги учителям району постійно 
проводити індивідуальні та тематичні консультації з питань організації 
навчально-виховного процесу.  
      ​ Постійно              ​​ ​ ​ ​ Методисти РМК 
  
 2.11. Продовжити практику проведення днів методиста в школах району 
(відповідно до річного плану роботи РМК) 
     Постійно                                                             Методисти РМК 
2.12.Надавати консультації  вчителям  1-4 та 9 класів із впровадження нового 
змісту початкової та базової загальної середньої освіти. 
      Постійно                                                            Методисти РМК 
2.13. Організувати роботу школи педагогічної майстерності(методична робота 
вчителів з вищою кваліфікаційною категорією та педагогічними званнями): 

-​ подати графік проведення показових уроків; 
-​ створити на власному інтернет-ресурсі сторінку ШПМ та наповнювати 

власними розробками під гаслом: “Вивчаю, впроваджую, поширюю” 
      До 10.09.2017                                                    Директори ЗОШ,  
                                                                                  Балюх Л.К., завідуюча РМК 
2.14. На базі РМК організувати роботу консультпункту з проблеми: «Організація 
навчально-виховного процесу в умовах інклюзивного навчання». 
     До 10.09.2017                   Мовчан О.О.,вчитель-логопед відділу освіти 
2.16. Продовжити роботу загальноосвітніх  шкіл за напрямками: 

-​ Талалаївська ЗОШ І-ІІІ ступенів – громадянське становлення особистості 
через національно – патріотичне виховання; 

Михно С.В.,директор школи 
-​ Плугатарська ЗОШ І-ІІІ ступенів – “Школа радості” на ідеях 

В.О.Сухомлинського (1-11 кл.); 
Загурська Л.М.,директор школи 

-​ Харківська ЗОШ І-ІІІ ступенів - екологічне виховання школярів за 
програмою “Екосвіт”; 

Шевченко С.М.,директор школи 
-​ Староталалаївська філія І-ІІ ступенів Талалаївської  ЗОШ І-ІІІ ступенів – 

школа-родина “Світлиця”. 
Бородіна Н.В.,завідувач філії​  

-​ Красноколядинська ЗОШ І-ІІІ ступенів - «Школа – родина “Дивоцвіт”. 
Сокол Е.М..,директор школи 

-​ формування нового українця, що діє на основі національних та 
європейських цінностей в Українській, Довгалівській, Чернецькій, 
Березівській та Липівській  ЗОШ. 

4 
 



                             Директори шкіл:Борейко Т.К., Михайлюк В.П., Варчак 
Г.М.,Дмитрюк С.А., Картава О.І. 

Постійно 
2.17. Організувати роботу опорних шкіл і дошкільних  закладів району 
(спланувати дні відкритих дверей, інноваційну діяльність): 

До 05.09.2017                                   Балюх Л.К., Гриценко Т.В.,керівники шкіл 
-​ Талалаївської  ЗОШ І-Ш ступенів- опорної з проблеми управлінської 

діяльності: «Вдосконалення системи управління освітнім процесом в 
школі»  та опорної  з національно-патріотичного виховання учнівської 
молоді. 

-​ Харківської  ЗОШ І-ІІІ ступенів – з екологічного виховання школярів за 
програмою „Екосвіт”. 

-​ Талалаївського ясел-садка «Сонечко» – «Інноваційні технології –в 
практику роботи ДНЗ». 

-​ Плугатарської ЗОШ І-ІІІ ступенів - опорної з методичної роботи – 
„Підвищення кваліфікації педагогів з метою формування 
вчителя-дослідника з високим рівнем професіоналізму, методичної і 
загальної культури”. 

-​ Харківського дитсадка «Ранок» з проблеми: «Національно – патріотичне 
виховання в дошкільному навчальному закладі» 

 
3. Продовжити роботу за програмою „Обдаровані діти – майбутнє 
Талалаївщини”. 

     Протягом року​​ ​ ​ ​ ​                Методисти РМК 
3.1. Організувати роботу творчої групи вчителів-керівників 
науково-дослідницьких робіт учнів-членів МАН 

 До 05.09.2017                                Левада Л.А., методист РМК 
3.2. В рамках роботи районних методичних об’єднань організувати роботу 
консультпунктів по підготовці дітей до участі в ІІ та ІІІ турах Всеукраїнських 
предметних олімпіад, конкурсах, конкурсі-захисті науково-дослідницьких робіт 
учнів-членів МАН: 

-​ українська мова та література –Харківська  ЗОШ І-ІІІ ст., керівник 
Кравченко Л.П. 

-​ іноземна мова – Талалаївська ЗОШ І -ІІІст., керівник  Киричок Т.В. 
-​ математика –Плугатарська ЗОШ І-ІІІ ступенів, керівник Загурська Л.М., 
-​ фізика – Плугатарська ЗОШ І-ІІІ ступенів, керівник Болотіна О.Л. 
-​ хімія –Плугатарська ЗОШ І – ІІІ ст., керівник Скороход Р.М. 
-​ біологія – Харківська ЗОШ І-ІІІ ст., керівник Головко В.М. 
-​ географія – Талалаївська ЗОШ І-ІІІ ст., керівник Єрмак А.О. 
-​ економіка –Талалаївська ЗОШ І-ІІІ ст., керівник Манько О.В. 
-​ інформатика – Талалаївська ЗОШ І-ІІІ ст., керівник Сердюк Л.І. 
-​ історія –Талалаївська ЗОШ І-ІІІ ст., керівник Шевченко Т.В. 
-​ правознавство – Талалаївська ЗОШ І-ІІІ ст., керівник Соляник С.К. 

5 
 



-​ трудове навчання –Талалаївська ЗОШ І-ІІІ ст., керівник Козел Л.В. 
     Постійно ​ ​ ​ ​ Директори шкіл,  керівники  

консультпунктів, методисти РМК  
4. Районному методкабінету сприяти створенню умов розвитку педагогічної 
майстерності, творчої ініціативи педагогічних працівників, удосконаленню форм 
і методів підвищення їхньої кваліфікації через різні форми роботи: 
4.1.  Практикувати різні форми презентації досвіду роботи:  
    - захист структури методичної роботи,   
       15.09.2017   (на засіданні ради РМК)        
    - презентація роботи школи (Плугатарська ЗОШ І-ІІІ ступенів); 
         Листопад 2017 
    - методичного об’єднання (вчителів іноземної мови, географії, початкових 
класів)  
        3,4,5 засідання ради РМК 
    -досвід роботи вчителя. 
        3,4 засідання ради РМК 
4.2. Провести   моніторинг якості дошкільної та загальної середньої освіти за 
напрямками: 

-​ вивчення стану організації  науково-методичної роботи в закладах освіти, 
робота з молодими вчителями; 
Вересень, 2017                        Балюх Л.К., завідуюча РМК 

-​ вивчення стану викладання та рівня навчальних досягнень учнів: 
фізика  
листопад 2017                        Левада Л.А.,методист РМК 
біологія  
лютий 2018                            Левада Л.А., методист РМК 
музичне мистецтво 
 жовтень 2017                        Коновал О.В., методист РМК 
Захист Вітчизни 
 Жовтень 2017                       Коновал О.В., методист РМК 
Виховна робота 
 Березень 2018                      Помогаєва В.М.,головний спеціаліст відділу 
освіти  
Національно-патріотичне виховання дошкільнят 
Жовтень 2017                       Гриценко Т.В., методист РМК 
Створення умов для художньо-естетичного виховання дошкільнят  
 січень 2018                          Гриценко Т.В., методист РМК 
Планування роботи закладу та моніторинг управлінської діяльності  
листопад 2017                      Балюх Л.К., завідуюча РМК 
Рівень контрольно-аналітичної діяльності адміністрації навчального 
закладу  
Лютий 2018                          Балюх Л.К., завідуюча РМК 
Стан методичної роботи в ЗНЗ  

6 
 



Квітень 2018                        Балюх Л.К., завідуюча РМК 
Стан підвищення кваліфікації педагогічних працівників району 
Січень 2018                         Синько Л.О., методист РМК 
Організація роботи з обдарованою учнівською молоддю в ЗНЗ району  
грудень 2017                      Левада Л.А., методист РМК 

-​ вивчення стану психічного і фізичного розвитку дітей дошкільного віку, 
набуття ними життєвого досвіду та вироблення вмінь і навичок, 
необхідних для подальшого навчання (відповідно до плану роботи 
методиста); 
 протягом року                  Коновал О.В., методист РМК 

-​ робота психологічної служби в ЗНЗ району  
квітень 2018                      Коновал О.В., методист РМК 

4.3.​ Продовжити методичний супровід організації роботи Талалаївського 
освітнього округу. 

Постійно ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Методисти РМК 
4.4.​ Провести педагогічні читання на тему: «Ідеї про школу як основу 

національного відродження України в працях Г. Ващенка (1878-1967)» 
Згідно плану        ​​ ​ Балюх Л.К., завідуюча РМК, директори 
ЗОШ 

4.5.​ Провести районні огляди-конкурси: 
- на кращий інтернет-ресурс РМО (лютий 2018); 
- на кращий інтернет-ресурс учителя (березень 2018); 
- на кращу методичну розробку з національно-патріотичного виховання 
(січень 2018). 
 ​ ​ ​ ​ ​ Методисти РМК 

5. Організувати роботу міжшкільних методичних об’єднань: 
5.1. На базі Харківської ЗОШ І-ІІІ ступенів - Березівська ЗОШ І-ІІІ ступенів та 
Чернецька ЗОШ І-ІІІ ступенів; 
5.2. На базі Плугатарської ЗОШ І-ІІІ ступенів- Довгалівська ЗОШ І-ІІІ ступенів, 
Українська ЗОШ І-ІІІ ступенів. 
До 05.09.2017​ ​ ​ ​ ​ Директори ЗОШ, методисти РМК 
6. Вважати внутрішкільну методичну роботу основною ланкою надання 
допомоги  педкадрам, узагальнення і популяризації передового досвіду, 
широкого впровадження новітніх технологій, ефективних форм і методів роботи. 
Організацію методичної роботи здійснювати на основі професійної діагностики, 
глибокого вивчення , аналізу результативності навчально-виховного процесу. 

Постійно   ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Директори шкіл 
7. Керівникам загальноосвітніх шкіл району: 
7.1. Організувати роботу шкільних методичних об’єднань  класних керівників, 
вчителів початкових класів, вчителів - предметників (при наявності у школі не 
менше трьох учителів, які викладають один предмет), затвердити їх керівників 
(вересень, листопад, лютий, квітень): 

-​ класних керівників – ІІІ середа, 

7 
 



-​ учителів початкових класів – ІІІ п’ятниця , 
-​ учителів гуманітарно-суспільних дисциплін – ІІІ вівторок, 
-​ учителів природничо-математичного циклу – ІІІ понеділок, 
-​ учителів спорідненого фаху – ІІІ четвер. 

Керівникам м/о спрямувати роботу на забезпечення рівного доступу учнів до 
якісної освіти. На основі діагностичного опитування розробити плани роботи із 
здібними та обдарованими дітьми, плани методичних об'єднань.  

До 05.09.2017 
7.2. Інформацію про організацію роботи шкільних та міжшкільних методичних 
об’єднань подати в РМК за схемою: назва ШМО (ММО), керівник ШМО 
(ММО), проблема,  дати проведення засідань. 
       До 05.09.2017                                   Директори ЗОШ 
7.3. Продовжити  роботу психолого-педагогічного семінару для педагогічних 
працівників в школах району з проблеми “Психологічний супровід формування 
ключових компетентностей учнів в умовах  інноваційного освітнього простору». 

      Протягом року, 4заняття 
7.4. Передбачити такі форми підвищення педагогічної майстерності учителів, як 
семінари-практикуми, інструктивно-методичні наради, методичні оперативки, 
самоосвіта, наставництво, школи педагогічної майстерності. Впроваджувати 
інноваційні форми методичної роботи.  
7.5. Передбачити  в шкільних планах проведення в 2017-2018 навчальному році: 
Конкурсів: 

-​  предметні тижні; 
-​ на кращий шкільний кабінет - січень, 2018 р.; 
-​ «Учитель року-2018» за номінаціями: українська мова та література, 

німецька мова, фізика, фізична культура; 
                                                              жовтень, 2017 р.; 

-​ «Класний керівник року-2018»-листопад 2017р. 
-​ Використання ІКТ, конкурс власних інтернет-ресурсів під гаслом 

«Педагогічна ініціатива»; 
-​  «Соняшник»; 
-​ «Геліантус» та ін.. 

7.6. Відповідально відноситись до ведення документації по організації 
методичної роботи. Всю роботу планувати на основі діагностики. Плани роботи 
окружних та шкільних методичних об’єднань, методичної ради включити до 
річного плану роботи школи. 
7.7. Періодично розглядати стан внутрішкільної методичної роботи на 
засіданнях педагогічної ради. 
7.8. Відвідуючи уроки та позакласні заходи звертати увагу на  методи роботи 
вчителів: на перехід від авторитарної педагогіки  до педагогіки партнерства. 
вміння учителя створити атмосферу співпраці, залучати кожного учня до 
продуктивної праці в міру його здібностей, на виховний потенціал заходу 
(уроку), об’єктивне оцінювання навчальних досягнень учнів. 

8 
 



7.9. Визначити єдині методичні дні для вчителів: 
-​ математики, фізики, інформатики, фізкультури, Захисту Вітчизни, 

асистет-учителя – понеділок; 
-​ біології, географії, хімії, трудового навчання, економіки, екології, основи 

здоров'я – вівторок; 
-​ іноземної мови, історії, правознавства, вихователів ГПД, бібліотекарів,  

музики, вихователів ДНЗ  – середа; 
-​ керівників шкіл, заступників з навчально-виховної  роботи, 

образотворчого мистецтва , практичні психологи та соціальні педагоги, 
завідуючі ДНЗ – четвер; 

-​ російської мови та зарубіжної літератури, української мови та літератури, 
вчителів початкових класів, художньої культури – п’ятниця. 

7.10. Спрямувати роботу педагогічного колективу на вирішення 
науково-методичної теми школи, що випливає з науково-методичної проблеми 
району: «Розвиток життєвих компетентностей учасників навчально-виховного 
процесу  шляхом формування інноваційного освітнього середовища» 

     До 01.09.2017 
7.11. Розпочати 2017-2018 навчальний рік Першим уроком на тему: "Поважаю 
європейські цінності – будую сучасну Україну" 
01.09.2017                             Директори шкіл,класні керівники   
 
7.12. Організувати проведення Сковородинських навчань «Пізнай себе» 
 05.10.2017                             Директори ЗОШ 
7.13. Взяти участь у роботі виставки педагогічної  майстерності «Інноваційні 
технології – в практику роботи школи» 
  30.08.2017      ​ ​      Директори ЗОШ 
 
8. Керівникам районних м/о, творчих та проблемних  груп, майстер-класів 
скласти плани роботи та подати на затвердження в РМК до 10 вересня 2017 року.  
9. Директорам шкіл, заступникам директорів з навчально-виховної роботи 
видати наказ по школі: «Про організацію методичної роботи з педагогічними 
кадрами в  2017 – 2018 н.р.» та надіслати в РМК. 

  До 05 вересня 2017 р. 
10. Контроль за виконанням наказу покласти на завідуючу  РМК Балюх Л.К. 
 
 
 
Начальник відділу освіти         ​ ​ ​ ​               Плюта О.П. 
 
 
 
 
 

9 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

​ Додаток1 
До наказу відділу освіти  

№ 164    від 10.08.2017року 
Склад 

методичної ради районного методичного кабінету 
Балюх Л.К. – голова ради, завідуюча РМК; 
Левада Л.А.- секретар ради, методист РМК; 

Члени ради: 
Синько Л.О. – методист РМК, 
Коновал О.В. – методист РМК, 
Гриценко Т.В. – методист РМК, 
Петрук Н.В. – заступник директора з навчально-виховної роботи 
Талалаївської ЗОШ І-ІІІ ступенів, 
Борсук К.І. - заступник директора з навчально-виховної роботи Липівської 
ЗОШ І-ІІІ ступенів, 
Прохорчук О.В.- заступник директора з навчально-виховної роботи 
Плугатарської ЗОШ І-ІІІ ступенів, 

10 
 



Мовчан О.О. – учитель -  логопед відділу освіти Талалаївської РДА. 
 

​ ​  
 

Додаток2 
 

До наказу відділу освіти  
№164     від 10.08.2017року 

 
Склад 

керівників районних методичних об’єднань та 
відповідальних працівників районного методичного кабінету 

-​українська мова та література Чемерис Г.Т., Гриценко Т.В. 
-​російська мова та зарубіжна література Ведмідь Л.С., Синько Л.О. 
-​ іноземна мова Киричок Т.В., Синько Л.О. 
-​математика Балко І.В., Балюх Л.К. 
-​фізика, астрономія Довгаль Р.М., Левада Л.А. 
-​хімія Скороход Р.М.. Левада Л.А. 
-​біологія, екологія, природознавство Головко В.М., Левада Л.А. 
-​географія, економіка Єрмак А.О., Левада Л.А. 

   
-​ інформатика Сердюк Л.І., Синько Л.О. 
-​педагоги-організатори, заступників 

директорів шкіл з виховної роботи 
Козел Л.В.,Панасенко Н.М., 
Помогаєва В.М. 

  
-​ історія, правознавство Соляник С.К., Левада Л.А. 
-​Мистецтво Товкач Н.М., Синько Л.О., Коновал 

О.В. 
-​ асистент-учителя Мовчан О.О. 

-​фізкультура, Захист Вітчизни  Чепель В.Г., Коновал О.В. 
-​директори шкіл та їх заступники з  
  навчально-виховної роботи 

Балюх Л.К. 

-​трудове навчання, технології, креслення Тимошенко В.В., Гриценко Т.В. 
-​початкові класи Ступак Т.М., Гриценко Т.В. 
-​шкільні бібліотекарі Огій В.М., Коновал О.В. 
-​вихователі дошкільних закладів Ляшенко Л.П., Гриценко Т.В. 
-​завідуючі ДНЗ Верхогляд С.М., Гриценко Т.В. 
-​основи здоров'я Картава О.І., Левада Л.А. 
-​практичні психологи, соціальні педагоги, 

вчитель-логопед 
Коновал О.В. 

  
  

11 
 



-​вихователів груп продовженого дня Ілляшенко В.І, Гриценко Т.В. 
 
 

12 
 


